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Forhandling om en endelig Regulering af Cigaretbeskatningen, 
for saa vidt angaar de laveste Klasser 홢 .derimod neppe til 
at gaa med til en Forhøjelse af Afgiften paa Røgtobak og 
Cigarillos. De Radikales Ordfører, Dahlgaard, udtalte sig 
i Overensstemmelse med hans nedenfor gengivne Udtalelser 
i Udvalgets Betænkning. 홢 Lovforslagets Overgang til 2. 
Beh. vedtoges med 85 Stemmer mod 50. 

I Folketingsudvalgets Betænkning udtaltes: 
홢Allerede i det første Arbejdsmøde droges Cigarbeskat- 

ningens Nedsættelse ind i Forhandlingen af den ganske na- 
tùrlige Grund, at Cigar forbruget stadig tager af og Beskæf- 
tigelsen trues, medens Cigaretforbruget er stigende trods gen- 
tagne Skatteforhøjelser. Fra flere Sider rejste der sig Røster 
for at forøge Cigaretbeskatningen saa meget, at der ikke blot 
blev Penge nok til Omsætningsafgifternes Nedsættelse, 
men at der ogsaa kunde blive Midler til Cigarskattens Ned- 
sættelse. 

Da Finansministeren efter flere Samraad fik det bestemte 
Indtryk, at der kunde blive Tilslutning til en saa stærk For- 
højelse af Cigaret skatten, at det kunde medføre en væsentlig 
Nedsættelse af Skatten paa de gode gangbare Mellemsorter 
af Cigarer, udtalte han sin Villighed til at stille et Ændrings- - 
forslag efter en Forhandling med Repræsentanter fra Tobaks- 
faget (Tobaksappeludvalget) og Administrationen. 홢 Efter 
mindre Forandringer i dette. af Finansministeren stillede 
Ændringsforslag er det tiltraadt af et Flertal, bestaaende af 
Venstre og Socialdemokrater. 

Naar dette Flertal er gaaet til en Fordobling af Cigaret- 
skatten, er det hovedsagelig af to Grunde: For det første vilde 
man indvinde Midler til at nedsætte Skatten paa Cigarer 
for derigennem at modvirke Overgangen fra Cigarer til Ciga- 
retter. Skatten vil 홢 i den omlagte Form 홢 sikkert lettere 
Jcunne bæres, og efter al Sandsynlighed vil der ske nogen 
Forbi;ugsf or skydning, saa Beskæftigelsen &<Mt øges indenfor 
Cigarbranchen, der giver Arbejde til over 10 Gange saa mange 
Hænder som Cigaretbranchen. 

Den anden Grund er Hensynet til N edsættelsen af Stempel- 
og Tinglysningsafgifter og Retsgebyrer, en Slags Afgifter, 
der ofte falder paa forholdsvis svage Skuldre, svagere især 
under de nuværende vanskelige Erhvervsforhold. Det er 
alts'aa ikke Hensigten at øge den samlede indirekte Beskat- 
ning, men kun at omlægge den, saa den virker mindre tryk- 
kende og byrdefuld. Hèle Merudbyttet af den forhøjede 
Tobaksbeskatning skal anvendes i. dette Øjemed uden Af- 
kortning. 

Det er Flertallets Opfattelse, at idelige Ændringer i To- 
baksbeskatningen bereder Faget Vanskeligheder; den Æn- 


